
 

  

 

GROMNICA – czy to już tylko zapomniany zwyczaj? 

W święto Ofiarowania Pańskiego, zwane u nas 

świętem Matki Bożej Gromnicznej, przychodzimy 

do naszych kościołów, by poświęcić świece. 

Świece wykonane z pszczelego wosku, zwane 

gromnicami, są ze czcią przechowywane w każ-

dym domu i często zapalane – wówczas, kiedy 

nadciągają gwałtowne burze, gradowe nawałnice, 

wybuchają pożary, grozi nam powódź, a także  

w chwili odchodzenia bliskich do wieczności.  

Są one znakiem obecności mocy Chrystusa – 

symbolem Światłości, w której blasku widzi się 

wszystko oczyma wiary. Po raz pierwszy otrzymujemy płonącą świecę 

na chrzcie. Oznacza ona zapalenie światła wiary w naszej duszy. Jest 

znakiem ogarnięcia nas przez Chrystusa swoimi mocami i swym świa-

tłem. Po raz drugi – często tę samą świecę – trzymamy zapaloną podczas 

I Komunii św. W wielu bowiem rodzinach jest piękny, godny rozpo-

wszechniania zwyczaj przechowywania tej chrzcielnej świecy do  

I Komunii św., a także do ślubu. Przynosi się ją także do kościoła każ-

dego roku w Wielką Sobotę, by jej płomień zapalić od nowo poświęco-

nego paschału. Zapalajmy ją częściej. Zapalajmy w domach, kiedy robi 

się w nich burzowo, kłótliwie, kiedy lodowaty grad niszczy uprawy wza-

jemnej miłości, kiedy wybuchają pożary zawiści, kiedy zagraża powódź 

pazerności. Niech gromnica nie będzie tylko jednym z przechowywa-

nych w naszym domu bibelotów. Zapalajmy ją także wtedy, gdy ktoś  

z domowników ciężko choruje, gdy został okradziony, napadnięty, oszu-

kany, poniżony, odrzucony, opuszczony. Przywróćmy zwyczaj wkłada-

nia jej do ręki konającym, opuszczającym ten świat naszym bliskim. 
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 Nieszpory kolędowe z udziałem 

orkiestry Glogovia Brass dziś o godz. 

1500. 

 Każdego dnia koronka do Miłosier-

dzia Bożego o godz. 1500. We wtorki 

koronkę prowadzą dzieci, w czwartki 

młodzież, a w soboty Liturgiczna 

Służba Ołtarza.  Całodzienna Adora-

cja Najświętszego Sakramentu w 

środy. 

 Różaniec i msza w intencji małżeń-

stwo i rodzina naszej parafii jutro o 

godz. 1800.  

 Światowy Dzień Chorego bę-

dziemy obchodzić 11 lutego.  Pro-

simy już zaplanować ten dzień tak, by 

chorym umożliwić w miarę możliwo-

ści udział we mszy i nabożeństwie. 

Eucharystia dla chorych z naszego 

kościoła, podobnie jak pozostałe jest 

transmitowana w internecie. Senio-

rzy bardzo sobie cenią udział we 

mszach z własnego kościoła. Jeśli 

osoby starsze nie mają odpowiednich 

urządzeń, to można np. odwiedzić je 

w porze transmitowanej mszy, uru-

chomić na własnym sprzęcie nabo-

żeństwo i wspólnie się modlić. Taka 

przysługa może być pięknym uczyn-

kiem miłosierdzia względem duszy i 

ciała.   

 Życzymy całej wspólnocie spokoj-

nej niedzieli i błogosławieństwa. 

 

 

 Nieszpory kolędowe z udziałem 

scholi Światło dla Młodych dziś o 

godz. 1500. 

 Święto Ofiarowania Pańskiego bę-

dziemy obchodzić we wtorek. W tym 

dniu błogosławimy świece ku czci 

Matki Bożej Gromnicznej. Zbiórka 

do puszek w dniu życia konsekrowa-

nego zasila fundusz zakonów klauzu-

rowych. Dodatkowa msza będzie o 

godz. 900. 

 Świętego Błażeja, patrona w cho-

robach gardła, będziemy wspominać 

w  środę. Po mszach w tym dniu oraz 

wieczorem dzień wcześniej udzie-

limy specjalnego błogosławieństwa. 

 Poświęcenie chleba i wody ku czci 

św. Agaty w czwartek po mszach. 

Wieczorem msza oraz adoracja w 

intencji powołań i powołanych. 

 W sprawie odwiedzin chorych z sa-

kramentami będziemy kontaktować 

się podobnie jak w styczniu telefo-

nicznie. Odwiedziny będą przez trzy 

najbliższe piątki i soboty. 

 Msza św. i nabożeństwo ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

piątek o godz. 900.  

 Nabożeństwo do Matki Bożej w I 

sobotę miesiąca o godz. 600.  
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 Święto nawrócenia św. Pawła, Apostoła 

630 Z podziękowaniem za odebrane ła-

ski, z prośbą o dalsze błogosławień-

stwo Boże i zdrowie dla Rity z oka-

zji urodzin 

1830 
1. W intencji małżeństw i rodzin na-

szej parafii 

2. Za † Elżbietę Władarz 

Wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa 

630 Za † Elżbietę Władarz 

1830 
1. Za †† rodziców Krystynę i Waltra 

Larysz, Henryka Poremba i †† z ro-

dziny 

2. Za †† Mariannę i Władysława 

Kwiczak i pokrewieństwo z obu 

stron 

630 Za † Elżbietę Władarz 

1830 Nowenna ku czci MB Nieustającej Pomocy 

1. Za † Marię Karolkiewicz w 9. 

rocz. śmierci oraz męża, rodziców i 

rodzeństwo 

2. Za † Małgorzatę Cichoń od pra-

cowników SP nr 2 

 Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i 
doktora Kościoła 

630 Za † ojca Bolesława Osadkow-

skiego w 8. rocz. śmierci oraz †† 

dziadków Marię i Mikołaja Osad-

kowskich 

1830 1. Z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie dla Miro-

sława Miszczak w dniu urodzin 

2. Za † matkę Gertrudę Smuda oraz 

męża Herberta Broj i dusze w 

czyśćcu w cierpiące 
 

630 1. Z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie dla Doroty 

w dniu urodzin 

2. Za †† Henryka Lerch i rodziców 

1830  1. Za † Renatę Zając 

2. Za † Elżbietę Władarz 

630 1. Za †† Marię Kipka w 7. rocz. 

śmierci ora 90. rocz. urodzin oraz † 

ojca Augustyna Kipka w rocz. 

śmierci 

2. Za † Elżbietę Władarz 
1530 Msza św. w ZOLu 

1630 
1. Za † matkę i babcię Marię Hoppe 

oraz †† z rodziny 

2. Za † Piotra Szafarczyka od kolegi 

Sebastiana 

630 Godzinki ku czci NMP 

700 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą 

o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 

żony Marii z okazji urodzin 

830 
1. Als Dank für erhaltene Gnaden mit 

Bitte um weitere, Gottes Segen und 

Gesundheit für Józef Kunert und für 

† Małgorzata zum 60. Ehejubiläum 

2. Für † Elżbieta Władarz 

930  Za †† Małgorzatę i Jana Szega, †† 

rodziców i rodzeństwo z obu stron 

1030  Za † męża, ojca i dziadka Piotra Segiet 

1130 Za †† Stanisława Wojtanowicza w 

rocz. urodzin, żonę Marię oraz Ro-

mana i Wilibalda Przyklenk 
1500 Nieszpory kolędowe 

1600  Za † Marię Kopiec w 1. rocz. śm. 
 

PONIEDZIAŁEK – 25.01.2021 

ŚRODA – 27.01.2021 

PIĄTEK – 29.01.2021 

SOBOTA – 30.01.2021 

CZWARTEK – 28.01.2021 
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WTOREK – 26.01.2021 
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630 Za † Elżbietę Władarz 
1500 Koronka do Miłosierdzia Bożego - codziennie 

1830 1. Z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie dla Kazi-

mierza w 60. rocz. urodzin 

2. Za † Barbarę Kauf 

 Święto Ofiarowania Pańskiego 

630 Za † Elżbietę Władarz 

900 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą 

o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie w rodzinie Kochanek 

1830 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą 

o dalsze błogosławieństwo Boże i 

zdrowie dla Beaty z okazji 60. ur. 

630 Za † Elżbietę Władarz 

1830 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

1. Za † Pawła Starościk w 15. rocz. śm. 

2. Za †† matkę Martę i ojca Pawła 

oraz siostrę Krystynę 

630 Za † Elżbietę Władarz 

1830  1. W intencji powołań i Liturgicznej 

Służby Ołtarza 

2. Za † Lidię Rademacher 
Godzina Święta – adoracja 

 Wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy 

630 1. Za †† męża Henryka Lewandow-

skiego, rodziców i pokrewieństwo 

2. Za † Elżbietę Władarz 

1830 1. W 30. dzień po śmierci za †† Ro-

berta Piętak, Henryka Larysz, Le-

okadię Ossendowską i Mariana Dyki 

2. Za †† Leo Sajuns w rocz. śm. i jego 

rodziców oraz  rodziców Waleskę i 

Józefa Hoinka oraz siostrę Marię 

   Wspomnienie św. m. Pawła Miki i Towarzyszy 

630 Z podz. za odebrane łaski, z prośbą 

o dalsze błog. Boże i zdrowie dla 

Doroty w dniu urodzin 

1530 Msza św. w ZOLu 

1630 1. Za † Jana Kałuża w 8. rocz. śm. 

2. Przez wstawiennictwo Anioła 

Stróża z podz. za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie 

dla Eryka Kawałek z okazji urodzin 

3. Z podz. za odebrane łaski, z 

prośbą o dalsze błog. Boże i zdrowie 

dla Krystiana z okazji 50. urodzin 

630 Godzinki ku czci NMP  

700 Za †† Józefa i Franciszkę Golczyk, 

synów Konrada, Alojzego i Walen-

tego oraz córki Hildegardę, Annę, 

Cecylię, Ermgardę i Elżbietę 

830 1. Für †† Eltern Małgorzata und 

Jerzy Torka, Gerda und Herbert 

Liszka und 2 Brüder 

2. Für † Jan Ryrko und †† Eltern 

930 Za †† rodziców Gertrudę i Aleksan-

dra Chowaniec i † ciotkę Paulinę 

Otte oraz pokrewieństwo 

1030 Za †† Józefa i Gertrudę Kern w rocz. 

śmierci oraz rodziców 

1130 1. Za †† Henryka Baron w rocz. 

śmierci, jego rodziców Marię i Leo-

narda oraz teścia Józefa Linder 

2. Za † Karola Reich w 10. rocz. 

śmierci oraz Teresę, Harolda, Mał-

gorzatę i Helmuta 
1500 Nieszpory niedzielne 

1600  Za †† rodziców Marię i Rudolfa Sar-

nes oraz dusze w czyśćcu cierpiące   

PONIEDZIAŁEK – 1.02.2021 

ŚRODA – 3.02.2021 

WTOREK – 2.02.2021 

I PIĄTEK MIESIĄCA – 5.02.2021 

I SOBOTA MIESIĄCA – 6.02.2021 

I CZWARTEK MIESIĄCA – 4.02.2021 
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INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

25 I 

8.00 Za †† Małgorzatę i Alberta Teichman, syna Franciszka, córkę Krystynę, za Martę 

i Jerzego Wallach, za †† z rodzin i dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 1) Za † męża Romana 

2) Za † matkę Reginę Froncek 24/30 

Wtorek  

26 I 

8.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

17.30 1) Za † syna Pawła Konrad 

2) Za † matkę Reginę Froncek 25/30 

Kaplica Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze błog. Boże, Dary Ducha 

Świętego i opiekę MBL dla Ryszarda z racji urodzin 

Środa 

27 I 

8.00 Za † męża Józefa Sowa, syna Wiesława, rodziców Rozalię i Sebastiana i za †† z 

rodziny Sowa i Katra 

17.30 1) Za † Krzysztofa Kern w 8 rocz. śmierci 

2) Za † matkę Reginę Froncek 26/30 

Czwartek  

28 I 

8.00 Za †† Martę i Jerzego Wallach, za Małgorzatę i Alberta Teichman, syna 

Franciszka, córkę Krystynę, za †† z rodzin i dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 1) Za † Zbigniewa Mielniczuk, Lecha Florek, Ninę i Kazimierza Malinowskich 

2) Za † matkę Reginę Froncek 27/30 

Piątek  

29 I 

8.00 Za †† Antoninę, Walentego Pohl i † syna Jana, synową Ewę i za †† z rodziny 

Pohl i Henze 

17.30 1) Za † Alfonsa i Leokadię Polak, †† 3 braci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 

cierpiące 

2) Za † matkę Reginę Froncek 28/30 

Sobota 

30 I 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) O Boże błog., opiekę MB Loret. dla córki Ewy 

17.30 1) Za † kolegę Pawła Konrada 

2) Za † matkę Reginę Froncek 29/30 

 

Niedziela 

 31 I 

8.00 Za † matkę Reginę Froncek 30/30  

9.30 Za † ojca Edmunda Fuchs, † Jadwigę i †† braci: Teodora, Eryka, Konrada, Jana 

i Bernarda 

12.00 Przez wstawiennictwo MB Loret. podziękowanie za odebrane łaski, z prośbą o 

dalszą opiekę dla Dominiki 

17.00 Za † Jerzego Woytala, † Hildegardę i Stefana Babiarz i †† z obu stron 
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INTENCJE MSZALNE 

 

Poniedziałek 

1 II 

8.00 Za † mamę Eugenię Romanowską w 19 rocz. śmierci i † ojca Józefa w 44 rocz. 

śmierci 

17.30 1) Za † Stanisława Derbisz w rocz. śmierci 

2) Za † Joachima Kurowski 1/30 

Wtorek  

2 II 

8.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Antoniego z Padwy 

12.00 W intencji wspólnoty franciszkanów z Głogówka 

17.30 1) Za † Joachima Kurowski 2/30 

2) Za † Olgę Pruchnicką w dniu urodzin i †† z rodziny Chmiel i Rodkiegiel 

Środa 

3 II 

8.00 Za †† Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobroczyńców Zakonu 

Franciszkańskiego oraz za †† Siostry i Braci FZŚ (Mensilis) 

17.30 1) Za †† Małgorzatę i Alojzego Hejda, †† rodzeństwo i pokrewieństwo oraz †† z 

rodziny Korgel 

2) Za † Joachima Kurowski 3/30 

Kaplica O Boże błog., zdrowie, Dary Ducha Świętego i opiekę MB Loret. dla dzieci, 

wnucząt i prawnucząt, o niebo dla † Antoniny, Mariusza Mazurek i † siostry 

Krystyny 

Czwartek  

4 II 

8.00 Za †† Ss. Elżbietanki, ich rodziców i rodzeństwo, kapłanów i spowiedników 

oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

17.30 1) Za † Krystynę w 3 rocz. śmierci 

2) Za † Joachima Kurowski 4/30 

Piątek  

5 II 

8.00 Za † Lucia i Herberta Respondek 

17.30 1) Za †† Walerię i Józefa Mańka o szczęśliwe życie wieczne i za dusze w 

czyśćcu cierpiące 

2) Za † Joachima Kurowski 5/30 

Sobota 

6 II 

8.00 1) W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo Matki Bożej Loretańskiej 

2) Za † męża i ojca Edwarda Łozińskiego oraz †† z rodziny: Paulinę, Mikołaja i 

†† rodzeństwo 

17.30 1) Za † ojca i męża Stefana Pałkę, synową Alinę, rodziców Eugenię i Józefa 

Romanowskich i Czesławę Ceglarek 

2) Za † Joachima Kurowski 6/30 

 

Niedziela 

 7 II 

8.00 W intencji Dobroczyńców i Ofiarodawców naszego Sanktuarium, Klasztoru i 

Postulatu 

9.30 Za † Joachima Kurowski 7/30 

12.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej w rodzinie Grzechnik 

17.00 Za † Ludwikę w rocz. śmierci i za † Albina, 2 braci, siostrę i siostrzeńca 
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 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
III NIEDZIELA ZWYKŁA 

24 stycznia 2021 r.  

 

Rozpoczął się czas rozliczeń podatkowych za rok 2020. Bylibyśmy wdzięczni, gdybyście zechcieli 

ten 1% przekazać na rzecz franciszkanów z Głogówka. Szczegółowe informacje i nr KRS znajdują się 

na ulotkach wyłożonych przy wyjściu z kościoła, a także na stronie internetowej. Osobom starszym, 

emerytom i rencistom, możemy pomóc zrobić takie rozliczenie – wystarczy je przynieść do zakrystii, 

a my załatwimy wszelkie formalności. Serdecznie dziękujemy za życzliwość okazaną nam w ubiegłym 

roku i prosimy o wsparcie tej inicjatywy w obecnym czasie. 

 

IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

31 stycznia 2021 r. 

1. W najbliższy wtorek, będziemy przeżywać święto Ofiarowania Pańskiego, zwane też świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Msze św. z poświęceniem gromnic w naszym sanktuarium będą 

sprawowane o godz. 8.00, 12.00 i 17.30. 

2. Z ustanowienia św. Jana Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest w Kościele obchodzone jako 

XXIV Dzień Życia Konsekrowanego. Szczególnie w tym dniu pamiętajmy i módlmy się za wszystkie 

osoby powołane do różnych form tego życia we wspólnotach zakonnych. Kolekta zebrana podczas 

Mszy świętych 2 lutego, będzie przeznaczona na potrzeby klasztorów klauzurowych. 

3. W środę, 3 lutego po Mszach św. odbędzie się tradycyjne poświęcenie świec i jabłek ku czci św. 

Błażeja, połączone z błogosławieństwem i modlitwą o zachowanie od chorób gardła. 

4. Również w środę o godz. 8.00 będziemy ofiarować Mszę św. za zmarłych Braci, Siostry, Rodziców, 

Krewnych i Dobroczyńców Zakonu Franciszkańskiego oraz za †† Siostry i Braci FZŚ. 

5. W sobotę, 6 lutego zapraszamy na kolejne czuwanie z cyklu Młodzi dla Jezusa, które rozpocznie 

się Mszą św. o godz. 17.30. Spotkanie modlitewne będzie poświęcone Czcigodnemu Słudze Bożemu 

Ojcu Wenantemu Katarzyńcowi, a poprowadzi je franciszkanin z Kalwarii Pacławskiej - o. Edward 

Staniukiewicz.  

6. W tym roku mija 100 lat od śmierci Czcigodnego Sługi Bożego o. Wenantego Katarzyńca, z tej 

okazji chcemy Go lepiej poznać. W najbliższą niedzielę, 7 stycznia, o. Edward, który jest znawcą i 

propagatorem tego niezwykłego franciszkanina, przybliży nam Jego sylwetkę, poprzez głoszenie 

kazań na każdej Mszy św.  

7. Z serca dziękujemy wszystkim za składane ofiary i ciągle powierzamy się waszej pamięci. Niech 

dobry Bóg wynagradza Wam okazywane dobro i wypełnia pokojem wasze dobre serca. W najbliższą 

niedzielę o godz. 8.00 będziemy sprawować Mszę św. w intencji wszystkich Dobroczyńców i 

Ofiarodawców naszego Sanktuarium, Klasztoru i Postulatu. 

 

 

PRZEKAŻ SWÓJ 1% 

KRS 0000397954 
           Cel szczegółowy : FRANCISZKANIE GŁOGÓWEK 5 

Klasztor Franciszkanów 

Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej 

PL 48 – 250 Głogówek, ul. Klasztorna 3 
Tel./Fax 077/438 00 20; e-mail: glogowek@franciszkanie.pl 

 
 

 



 

Rodzina Parafialna wydawana przez Parafię Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w Głogówku  

przeznaczona jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty – REDAKTOR NACZELNY: ks. Tadeusz Komorek •  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE (s. 2): ks. prob. Ryszard Kinder; PORZĄDEK NABOŻEŃSTW W KOŚCIELE PARAFIALNYM  (s. 3-4):  Anna Samson;  

OGŁOSZENIA I PLAN NABOŻEŃSTW W KLASZTORZE (s. 5-7): o. gwardian Paweł Gogola OFM Conv.; POZOSTAŁE (s. 1 i 8): zespołowo.  

  

 

 

PODZIĘKOWANIE ZA KOLĘDNIKÓW MISYJNYCH 

Serdecznie dziękujemy naszym 

małym aktorom oraz  ich rodzi-

com i katechetom za przygotowa-

nie jasełek, i wcielenie się  

w role dzieci misyjnych. Kościół 

z natury jest misyjny, czyli go-

towy do dawania świadectwa  

i „obrony nadziei, która w nas 

jest” (por. 1 P 3, 15).  

 

Dzięki Waszemu poświęceniu 

wiele dzieci i dorosłych będzie 

mogło usłyszeć o Panu Jezusie, o 

tym że są kochani miłością bez 

względu na kolor skóry czy miej-

sce zamieszkania. Wasza miłość 

jest największym darem, który 

możemy ofiarować bliźniemu.  

Do podziękowań pragniemy 

dołączyć wszystkich, którzy 

złożyli ofiarę do skarbonek mi-

syjnych. W tym roku zebrali-

śmy 6 500 zł. Pieniądze zo-

staną przekazane na PDM oraz 

na misje w Boliwii do Santa 

Cruz, gdzie pracuje nasz za-

przyjaźniony misjonarz  

ks. Przemek. W imieniu misjo-

narzy dziękujemy Bogu za mo-

dlitwę i Waszą ofiarność.           

Bóg Zapłać! 


